ISIS dengan paham neo-khawarij ini memang selalu hidup

eksklusif, gampang menganggap yang berbeda dengan mereka halal darahnya

dan boleh dibunuh.
12

Dalam pandangan Dr. K.H A. Mustofa Bisri yang disampaikan dalam

Khutbah Iftitah Pjs Rais Am PBNU pada pembukaan Muktamar ke-33

Nahdlatul Ulama di Jombang, 17 Syawal 1436 H/ 1 Agustus 2015 M. Beliau

mengemukakan sebagai berikut.

Setiap hari dunia disuguhi tampilan Islam yang dibawakan oleh

sementara kaum muslimin yang marah. Duniapun bertanya-tanya

dimanakah perilaku rahmah dari agama yang membawa ajaran rahmah

itu, yang membawa ajaran kasih sayang itu.